dere & suotum pauperiem sublevare voluit. Septimus jam diu promissis lactatus, & domesticā angustiā pressus se tandem exaudiri petuit. Octavus eruditione pollens, locum, ubi se explicet, poposcit. Nonus ex conjugio afflois, Uxorem legatam misit. Decimus, alibi profugus, Exiliū misericordiam interposuit. Undecimus commutationem obtulit, quod cum suis sibi minus bene coaveniret. Duodecimus haud comparuit ipse, nec operam obtulit; sed ab aliis laudatus, quod vigilanter, patienter, laboriosè, sobrie, fervide & liberaliter gregem Christi jam multis annis rexisset, familiæ lux honestè præfuisset, illicitas usuras, & infames negotiationes abhorruisset, indeq; famâ, quam nummis; cruce, quam argenteis poculis esset opulentior, atque huic Divina Vocatio Ecclesiam Dei cum benedictionis voto commisit. Quod ut publicatum est, quidam obstupescens: Nunc tandem juvat Deo integro corde servire.

#### 40. PROSCRIPTVS.

**E**RAT EX male contentorum castris aliquid liberius emissum, quo de soluto iniquius stipendio, de Ducum & praefectorum malignitate, de dissolutionis deformitate, & gregarii militis erubescendâ conditione, querelæ continebantur in consilio æquanimorum discutendar. Ea res mali exempli credita, & non tam remonstrantium multitudo, quam belli scriptor exosus, indeq; curiosè inquisitus cum nusquam proderetur, pietum capiti, qui vivus aut

moruum afferret, est impositum; Proscriptio etiam dira & tragica undiq; affixa, ut detestabilis & humani generis pernicies, disciplinæq; omnis dissolutor haberetur. At Philippus Marnipius, Aldegondia Dominus, hanc clementiam improbavit, & ad impatientes Veritatis conversus: Quæ hæc, inquit æquitas est, Publicam vocem, privata colloquia, singulorum querelas, deniq; ipsam tui evidentiam, & vestram conscientiam, & æquislimorum murmur, uni imputari. Vicit Aldegondius, & suspicionis inquisitionem impedivit.

#### 41. RELIGO.

**E**xultabat Religio ob senium suum, & artus suos etiamnum vegetos, faciem nondum rugosam ostendebat. Tum Devotio forte præteriens, cum esset ex animo gratulata: Est equidem mea soror, quod gaudias; est etiam, quod tristeris. Nam post tot hostiles conatus te superesse, id mirum, esse verò te ejus, ut quondam vivacitatis id noli tibi credere. Tunc enim poteras increpare magnates, qui id nunc minime ferunt, & alere egenos, qui nunc esfuriunt, & dare leges, quæ jam sordidissimo quicq; excutit, & imperare Philosophiæ, quæ nunc dominium affectat & commovere plebem, quæ nunc obriguit, & repræsentare Deum, cuius nunc vix reverentia superstes; & debellare Satanam, cuius satellis omnia sunt plena. Suspiravit ad hæc Religio, & mea Soror ait, quām me dejecisti? Tum Devotio: confide, & repece, quantula an-

te centenos annos fueris, quanta brevia Deo facta sis; qui idem si pristinas illas vires, quod facile potest, reddiderit, tum deum serio in Deum exultabimus.

## 42. S E C T A E.

**D**oluit Ecclesiae, inter tantas AntiChristi infidias ac vires ingenia fratrum contrahamus: tuo facilimè incitari, & crescentibus odiis insinuauita Philippistarum, Majoristarum, Antoniorum, Elaccianorum, Ubiquitistarum, Brentianorum, Officandrinorum, Sturmianorum, Huberianorum, Schekianorum, discidi, populo hinc inde magna offensione distracto. Itaque negotium dedit Georgio Casandro, Philippo Melanchtoni, Martino Bucero, & Jacobo Andreæ, viris eruditis, & moderatis, ut convocatis partibus, quæ dubia, explicarent, quæ dura, mitigarent, quæ insolida, corrigerent: quæ odioſa, sepelirent. Paruerunt illi, & insigni patientiâ clamores utrinque & iurgia audiverunt: at cum reconciliandi essent, & utrinque quedam dimittenda, mirum dictu, quam acerbè singuli propè in Pacificatores ipsurrexerint. Ac tūm patuit, Ambitionis potius, & eruditionis certamina esse, quam Religionis, & appellaciones istas notam queri, quam imponi, quæ primum duræ, post, cum applausum impetrarunt, glorioſæ habeantur. Ita cum fūstra dirigendis capitibus laborent, id tandem effectum, ut quibus

bus modestia cum pietate curæ esset, sub verbi  
Dei Concordiæ formulâ convenirent.

## 43. SINGVLARIS.

Indulgentia, fœmissa superstitione, puellum  
pepererat, quem Singularem appellari voluit.  
Eum cum Quinta essentia ablactasset, & novis  
machinis docuisse tingredi, Voluit supra com-  
munitam Mortalitatis tortem & educatum & ih-  
stitutum. Itaque conduetus coquus, qui ex  
meris destillaris cibos pararet; tum morum  
Magister qui ex Microcosmo, & arcans Re-  
rum publicarum puerum formaret; & Prece-  
ptor sive à literis, qui novis præceptis, nova  
methodo, & per abbreviaturas, tum imagines  
erudiret; & Mysta qui per revelationes atque  
Prophetias ad Divinam conversationem ele-  
varet: denique additus confabulator, qui per  
otium Mundi ceremoniarum & humanæ fa-  
bulæ gestuum commonefaceret. Et hactenus  
quidem montes parturiebant. Cæterum cum  
jam in Reipublicæ lucem illa perfectionis Idea  
producenda esset, erexit animalculum corpo-  
re Sphinx, oculis noctuæ, gestibus Simiæ,  
lingua Psittaci, corde leporis, auriculis asini.

Risit Plurale, ut vidit, &, Quam, in-  
quit, præstisset, hunc inter-  
meos fuisse factum ho-  
minem?

## 44. TALIO.

**L**is inter fucos & scarabeos his diebus acriter agitata est. Fuci querebantur pulsos se videnter alveis, quos aliquot centum annis pacifice possederint. Scarabei, ignavum pecus accusabant, quod flores depaverit, melle sic luxuriantum nullo suo labore, nullo aliorum usu, & murmure fuisse vicinitati molestum, aculeis formidabile. Quæsti fuci, quando, à quibus & quo jure alveos acceperint, responderunt multis retro seculis inhabitasse apes, imbecille infecti genus, & laborum strepitu intolerabile. Id jure belli, & compositione expulsum locum dedisse fucis usq; ad Scarabæorum violentiam. Tum scarabei: Laudamus, inquit, confessionem vestram, nempe nos apum innocentiam & injuriam vindicavimus. Ergo ne, subiectiebant inquisitores, ad Apes sediit alveorum possessione, & mella sunt restituta? Haud ita respondent Scarabei: sed hoc laborum & reformationis est pretium, ut, quod iniuste prædat repertum est, nobis cedat. Tum senior quidam: Hoc vobis, inquit, affirmo, non defuturos aliquando vestrae reformationis reformatores.